Дело № 5-169/1/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2024 года                                                                                                    с. Грачевка

Мировой судья судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края Ландина Д.О.,
с участием: лица, привлекаемого к административной ответственности Абраамяна М.М.,
рассмотрев в помещении судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края  дело об административном правонарушении в отношении: Абраамяна М.М.,   привлекаемого к административной ответственности по ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Привлекаемому к административной ответственности разъяснены права по ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Ходатайств не поступило,

У С Т А Н О В И Л:

10 марта 2024 г. в 18 час. 50 мин. в с. Грачевка, ул. Советская, около домовладения № 64, Абраамян М.М. находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, т.е. был неопрятно одет, имел шаткую походку, запах алкоголя изо рта, бесцельно передвигался с места на место, плохо ориентировался на местности, чем совершил административное правонарушение, ответственность за совершение которого предусмотрена ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Абраамян М.М., в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
             Изучив материалы дела, судья считает, что в судебном заседании его вина полностью подтверждается протоколом об административном правонарушении и другими доказательствами, в связи с чем, Абраамян М.М., подлежит административному наказанию по ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях – появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания Абраамяну М.М., суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, не имеющего постоянного места работы.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Абраамяна М.М., предусмотренным п.1 ч.1 ст.4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд считает признание им своей вины, его раскаяние в совершенном правонарушении.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность Абраамяна М.М., в соответствии с п.2 ч.1 ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд относит повторное совершение однородного правонарушения, так как за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный ст.4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Определяя вид и размер административного наказания, суд учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, не работающего, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность, в связи с чем считает необходимым назначить Абраамяну М.М., наказание в виде административного ареста, предусмотренное санкцией статьи 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при этом не находя оснований для назначения наказания в виде административного штрафа.
К категории лиц, в отношении которых в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях не может применяться административный арест, Абраамян М.М., не относится.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, а также оснований для освобождения Абраамяна М.М., от административной ответственности судом не установлено. Медицинских документов о невозможности отбытия Абраамяном М.М., административного ареста суду не предоставлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.10   Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Абраамяна М.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок трое суток.
Срок наказания в виде административного ареста, назначенного Абраамяну Миграну Мушеговичу исчислять с момента административного задержания с 21 часа 47 минут 10 марта 2024 года.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Грачевский районный суд в течение десяти суток с момента получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 1 Грачевского района Ставропольского края.

Мировой судья                                        					             Д.О. Ландина